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Bezzałogowy samolot badawczy pomoże
wrocławskim naukowcom

Bezzałogowy samolot pozwalający na seryjne wykonywanie zdjęć lotniczych będzie wykorzystywany
przez pracowników Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Wrocławskiego.
Maszyna pomoże m.in. w monitoringu stanu rzek.
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Jak poinformował kierownik Zakładu Kartografii Uniwersytetu Wrocławskiego dr hab. Tomasz
Niedzielski, wyposażony w specjalistyczny sprzęt samolot pozwala m.in. na wykonywanie serii zdjęć
lotniczych, które po przetworzeniu pozwolą na wygenerowanie tzw. ortofotomapy oraz na wykonanie
numerycznego modelu, który przybliży rzeczywiste wysokości na danym obszarze.

 

Rozpiętość skrzydeł samolotu wynosi 80 cm; jest on wyposażony m.in. w elektroniczne systemy
oparte na nawigacji satelitarnej, które umożliwiają monitoring parametrów lotu i ich ewentualna
zmianę w trakcie trwania badań. "Gwarantuje to zachowanie precyzyjnej trajektorii lotu przez całą
misję i ma kluczowe znaczenie dla automatycznego pilotażu, także przy wykonywaniu manewrów
startu i lądowania" - tłumaczył Niedzielski.

Samolot napędzany jest silnikiem elektrycznym, a w powietrzu może się utrzymywać przez ok. 30
minut. "Dzięki jego małej masie i niewielkim rozmiarom możemy często powtarzać obserwacje,
organizując loty w tych samych obszarach. Daje nam to możliwość zapisu zmian pewnych cech
środowiska zarówno w czasie, jak i w przestrzeni" - dodał kierownik.

Sprzęt będzie wykorzystywany m.in. do stałego monitoringu rzek z powietrza, a obserwacje te
wesprą przygotowywany przez Niedzielskiego nowy system prognozowania hydrologicznego.
Badania z udziałem samolotu będą regularnie powtarzane, a najbliższe zaplanowane zostały na 18
grudnia i odbędą się w Kotlinie Kłodzkiej.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
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endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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